
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598  117Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ 27/10 A 29/10/2023 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 1005281
PORTARIA Nº 333/2023 - DA BELÉM, 06/11/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/1165965 de 11/10/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

GIOVANNA TAISSA RIBEIRO FREITAS SECRETARIA METROPOLITANO DEFPUB/BDIR 5936065/2

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA

EM CUMPRIMENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SECRETARIO DE NUCLEO DO INTERIOR DEFPUB/BDIR 5964875/ 1

JEAN BRUNO DANIEL DE VASCONCELOS ASSESSOR JURIDICO DEFPUB/ENTRÂNCIA 5927337/ 2

JOÃO BATISTA DE SOUSA HONORATO PAPILOSCOPISTA PC/DG/DIDEM 515761

JOAO PAULO COSTA DOS SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/CFIN 5007232/1

KELTON ARAUJO DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/NAECA 57175642/2

KENIA DE LOURDES DE SOUSA MEIRELES AGENTE ADMINISTRATIVO PC/DG/DIDEM 165357/1

LEONARDO AUGUSTO MESQUITA LOPES IDENTIFICADOR PREF. MUN. DE PONTA DE PEDRAS 1289853

LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARAES TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/BDIR 3254143/1

LUÃ BAIA FERREIRA CHEFE DE GABINETE DEFPUB/GDPG 5916924/ 3

MARCELO DO EGITO SILVA ASSISTENTE DE GABINETE PREF. MUN. DE SANTA CRUZ DO ARARI 125698

MARCELO DOS SANTOS GAMBOA TÉC. EM TI DE DEFENSORIA DEFPUB/NTI 57211830/ 1

MARIANA STHEL FRANCISQUETO ANALISTA DE DEFENSORIA DEFPUB/GGP 57201223/1

MOACIR JORGE GOMES LIMA PAOILOSCOPISTA PC/DG/DIDEM 70629

PRISCILA LOREDANA FIGUEIREDO COUTINHO 
PEREIRA TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/DA 57201693/ 1

RAFAELLA CARREIRA BEZERRA ASSESSORA JURÍDICA DEFPUB/GDPG 5938749/ 3

RAFAELLA SOUSA DAMASCENO TÉC. DE DEFENSORIA   DEFPUB/GGP 57214027/ 2

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA PC/DG/DIDEM 5703964

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO SILVA ASSESSORA NIVEL I DEFPUB/CG 5931714/ 2

RENAN LUIS RAMOS COQUEIRO SECRETÁRIO PARLAMENTAR CÂM. MUNICIPAL DE BELÉM 5007219

ROSIANY CORDEIRO COELHO TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB 57201784/ 1

TELMA DE NAZARE NASCIMENTO FERREIRA PAPILOSCOPISTA PC/DG/DIDEM 375512

WAGNER ROMULO PINHO DE SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/GDPG 5891519/ 2

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM BREVES/PA 26/10 A 30/10/2023 4,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 1005278

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 854/2023-GGP-DPG, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/1172214. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares, com gozo contínuo, a Servidora Pública, JANE SIMONE MORAES DE MELO ZAZE; Id. Funcional: 
57201145/ 1, referente ao aquisitivo (2022/2023), no período de 04/12/2023 a 02/01/2024 - 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1005394
PORTARIA Nº 852/2023-GGP-DPG, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/1239220. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares, com gozo contínuo, ao Servidor Público, MAURO BARBOSA DE LIMA; Id. Funcional: 3255158/ 1, 
referente ao aquisitivo (2022/2023), no período de 04/12/2023 a 02/01/2024 - 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1005383
PORTARIA Nº 850/2023-GGP-DPG, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 20231196638. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares, com gozo fracionado, ao Defensor Público, IVO TIAGO BARBOSA CAMARA; Id. Funcional: 5901836/ 
1, referente ao aquisitivo (2018/2019), nos períodos de 20/11/2023 a 07/12/2023 – 18 dias e de 15/02/2024 a 26/02/2024 – 12 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1004999
PORTARIA Nº 849/2023-GGP-DPG, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023. A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/1228902. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares, com gozo contínuo, a Servidora Pública, ROSIANY CORDEIRO COELHO; Id. Funcional: 57201784/ 1, 
referente ao aquisitivo (2021/2022), no período de 18/12/2023 a 16/01/2024 - 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1005000


